
RP.0022.20.2011

Protokół Nr 20/2011
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 7 kwietnia 2011 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego IV kadencji, w dniu 7 kwietnia
2011  roku,  o  godz.  1230  w  Starostwie  Powiatowym  w  Białymstoku,  otworzył
Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji,

w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  upoważnienia  do  złożenia  wniosku  o
dofinansowanie  projektu  p.n.”Aktywność  kluczem  do  zatrudnienia”
realizowanego  w  ramach  projektu  poddziałania  6.1.1  Program
Operacyjny Kapitał Ludzki (60/2011).

3. Zaakceptowanie  projektu  uchwały  RPB  w  sprawie  zaopiniowania
„Sprawozdania z realizacji  w 2010r. Powiatowego programu promocji
zatrudnienia  oraz  aktywizacji  lokalnego  rynku  pracy  na  lata
2009-2015”.

4. Podpisanie  postanowienia  w  sprawie  opinii  dotyczącej  inwestycji
drogowej „Budowa ulicy Zagumiennej w Surażu wraz z budową odcinka
kanalizacji deszczowej” (61/2011).

5. Udzielenie upoważnienia Dyrektorowi PZD do reprezentowania Powiatu
Białostockiego  w  postępowaniu  administracyjnym  o  ustalenie
odszkodowania za nieruchomość zajętą pod drogę powiatową.

6. Podpisanie porozumienia w sprawie wypłaty odszkodowania za działkę
położoną w Olmontach, zajętą pod drogę powiatową.

7. Zapoznanie  się  z  wnioskiem  mieszkańców  wsi  Zawyki  o  dokonanie
przebudowy drogi  powiatowej o numerze 1508B w miejscowościach
Zawyki i Zawyki Ferma z brukowej na asfaltową.

8. Zapoznanie się z pismem Sołtysa wsi Hołówki Małe o naprawę drogi.

9. Zapoznanie  się  z  pismem Wójta  Gminy  Turośń  Kościelna  w  sprawie
poprawy bezpieczeństwa na drogach powiatowych.

10. Zapoznanie  się  z  korespondencją  dotyczącą  budowy  obwodnicy
Księżyna.

11. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przekazania  składników  stanowiących
mienie Powiatu Białostockiego (62/2011).

12. Podpisanie odwołania od decyzji Ministra Infrastruktury. 

13. Podpisanie odpowiedzi na interpelacje Radych Pana Jacka Chrulskiego i
Pana Jana Kaczmarka.



14. Omówienie  przy  udziale  Dyrektora  SP  ZOZ  w  Łapach  sytuacji
finansowej  placówki  oraz  rozpatrzenie  pisma  w  sprawie  przyznania
dotacji na realizację zadań inwestycyjnych w 2011 roku.

15. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  powołania  Lokalnego  Zespołu
Koordynującego do realizacji Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia
Psychicznego w zakresie zdrowia psychicznego i opieki psychiatrycznej
na lata 2011-2015 (63/2011).

16. Rozpatrzenie  wniosku  Urzędu  Miejskiego  w  Wasilkowie  w  sprawie
współorganizacji  Drużynowych  Mistrzostw  Powiatu  Białostockiego  w
Szachach.

17. Rozpatrzenie  wniosku  Komendy  Miejskiej  Policji  w  Białymstoku  o
dofinansowanie działalności w roku 2011.

18. Przyjęcie  informacji  na  temat  przeprowadzonych  eliminacji
powiatowych  konkursu  pn.  „Wiatr,  wypadek,  ogień,  woda  –  strażak
zawsze rękę poda”.

19. Rozpatrzenie  wniosku  Dyrektora  Wydziału  Spraw  Społecznych  w
sprawie zmian w budżecie na 2011 rok.

20. Rozpatrzenie wniosku Sekretarza Powiatu w sprawie zmian w budżecie
na 2011 rok.

21. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora DPS w Choroszczy o zwiększenie planu
wydatków  Domu  na  rok  2011  w  celu  spełnienia  wymogów
bezpieczeństwa pożarowego.

22. Udzielenie  odpowiedzi  dla  Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w
sprawie  utworzenia  powiatowego  zespołu  do  spraw  orzekania  o
niepełnosprawności.

23. Podpisanie  aneksu  do  umowy  zawartej  w  sprawie  warunków
funkcjonowania  i  wysokości  dofinansowania  kosztów  działalności
Warsztatu Terapii Zajęciowej w Czarnej Białostockiej.

24. Przyjęcie  sprawozdania  z  realizacji  gminnego  planu  gospodarki
odpadami gminy Wasilków.

25. Przyjęcie  sprawozdania  z  realizacji  gminnego  planu  gospodarki
odpadami gminy Gródek.

26. Przyjęcie  sprawozdania  z  realizacji  gminnego  planu  gospodarki
odpadami gminy Łapy.

27. Zapoznanie się z pismem P. XXX w sprawie rezygnacji z wynajmowania
lokalu w budynku przy ul. Słonimskiej 15/1. w Białymstoku.

28. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przeznaczenia  do  wynajęcia  części
nieruchomości oraz podpisanie ogłoszenia o wynajęciu (64/2011).

29. Zapoznanie  się  z  8  decyzjami  wydanymi  przez  Wydział  Geodezji
Katastru  i  Nieruchomości  w  sprawie  ustalenia  odszkodowania  za
nieruchomości przejęte pod drogi powiatowe.

30. Zapoznanie się z zawiadomieniami Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego
w sprawie prowadzonego postępowania administracyjnego w stosunku
do nieruchomości zajętych pod drogi powiatowe.
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31. Zapoznanie  się  z  decyzją  Ministra  Infrastruktury  stwierdzającej
nieważność  decyzji  Wojewody  Podlaskiego  w  sprawie  nabycia  przez
Powiat Białostocki nieruchomości zajętych pod drogę publiczną.

32. Zapoznanie  się  z  informacją  Komisji  Rewizyjnej  o  terminie  kontroli
planowanej w Liceum Ogólnokształcącym w Łapach.

33. Zaakceptowanie  „Informacji  o  wpływie,  sposobie  załatwienia  i
problematyce  skarg  i  wniosków  wniesionych  do  Starosty  Powiatu
Białostockiego w 2010 roku”, kierowanej pod obrady VI sesji RPB.

34. Zaakceptowanie  „Informacji  za  okres  od  1  stycznia  2010  r.  do  31
grudnia 2010 r. o działalności jednostek organizacyjnych Powiatu, do
zakresu  działania  których  należy  wydawanie  decyzji
administracyjnych”, kierowanej pod obrady VI sesji RPB.

35. Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu  się  z  treścią
protokołu  nr  19/11 z  dnia  31  marca  2011 roku,  przyjęli  go  jednogłośnie,  bez
uwag.

Ad. 2

Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do złożenia wniosku o
dofinansowanie  projektu  p.n.”Aktywność  kluczem  do  zatrudnienia”
realizowanego  w  ramach  projektu  poddziałania  6.1.1  Program
Operacyjny Kapitał Ludzki (60/2011).

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z  projektem uchwały w sprawie upoważnienia  do złożenia  wniosku  o
dofinansowanie  projektu  p.n.  „Aktywność  kluczem  do  zatrudnienia”
realizowanego  w  ramach  poddziałania  6.1.1  Programu  Operacyjnego  Kapitału
Ludzkiego /zał. nr 2/.

Pani  Dorota  Kolenda  –  Zastępca  Dyrektora  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w
Białymstoku, wyjaśniła iż ww. uchwała upoważnia tylko do złożenia wniosku. Ww.
projekt ma na celu wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym
rynku pracy. Pieniądze w tym poddziałaniu to 9 000 000 złotych dla wszystkich
podmiotów.  W  ww.  działaniu  są  trzy  typy  projektów.  Powiatowy  Urząd  Pracy
chciałby  złożyć  wniosek  do  alokacji  trzeciej  ogólnej,  która  dotyczy  osób
bezrobotnych, ale warunkiem wykorzystania ww. projektu jest wykazanie, że w
grupie  objętej  programem 6% będą  stanowiły  osoby  niepełnosprawne,  a  30%
mają  stanowić  osoby  zamieszkałe  na  terenach  wiejskich.  Liczba  osób
uczestniczących w tym projekcie to 120 osób,  kwota 750 000 złotych.  W tym
projekcie  nie  jest  wymagany  wkład  własny.  Rozstrzygnięcie  konkursu  jest
przewidziane na lipiec – sierpień 2011 roku. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
60/2011  z  dnia  7  kwietnia  2011  roku  w  sprawie  upoważnienia  do
złożenia wniosku o dofinansowanie projektu p.n.  „Aktywność kluczem
do zatrudnienia” realizowanego w ramach poddziałania 6.1.1 Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki /zał. nr 3/.
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Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Urzędowi
Pracy w Białymstoku.

Ad. 3

Zaakceptowanie projektu uchwały RPB w sprawie zaopiniowania
„Sprawozdania  z  realizacji  w 2010r.  Powiatowego  programu promocji
zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2009-2015”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
projektem  uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  spawie  zaopiniowania
„Sprawozdania  z  realizacji  w  2010  roku  Powiatowego  programu  promocji
zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2009 – 2015” /zał. nr
3/.

Pani  Dorota  Kolenda  –  Zastępca  Dyrektora  Powiatowego  Urzędu  Pracy  w
Białymstoku, wyjaśniła iż ww. sprawozdanie jest składane co roku. 

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  zaopiniowania
„Sprawozdania  z  realizacji  w  2010  roku  Powiatowego  programu
promocji  zatrudnienia  oraz  aktywizacji  lokalnego  rynku pracy na  lata
2009  –  2015”,  kierując  go  pod  obrady  Komisji  Promocji  i  Rozwoju
Powiatu w celu zaopiniowania oraz pod obrady VI Sesji  Rady Powiatu
Białostockiego w celu uchwalenia.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Urzędowi
Pracy w Białymstoku.

Ad. 4

Podpisanie postanowienia w sprawie opinii  dotyczącej inwestycji
drogowej „Budowa ulicy Zagumiennej w Surażu wraz z budową odcinka
kanalizacji deszczowej” (61/2011).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt postanowienia w sprawie wydania opinii dotyczącej inwestycji drogowej
„Budowa ulicy  Zagumiennej  w Surażu  (Nr  106623 B)  wraz  z  budową odcinka
kanalizacji deszczowej” /zał. nr 4/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił że Gmina Suraż chce wybudować nową drogę, w związku z
czym wystąpiła o opinię w tej sprawie do Powiatu Białostockiego.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie podjął postanowienie
nr  61/2011  z  dnia  7  kwietnia  2011  roku  w  sprawie  wydania  opinii
dotyczącej  inwestycji  drogowej  „Budowa ulicy  Zagumiennej  w Surażu
wraz z budową odcinka kanalizacji deszczowej” /zał. nr 5/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 5

Udzielenie  upoważnienia  Dyrektorowi  PZD  do  reprezentowania
Powiatu Białostockiego w postępowaniu administracyjnym o ustalenie
odszkodowania za nieruchomość zajętą pod drogę powiatową.
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Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Zarząd z
projektem upoważnienia do reprezentowania Zarządu Powiatu w postępowaniu
administracyjnym o ustalenie odszkodowania za działkę nr 43/14 o powierzchni
0,0054 ha, położonej w Barszczewie, gmina Choroszcz /zał. nr 6/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  właściciele  ww.  działki,  dokonali  jej  podziału.  Część
gruntów  wydzielona  została  pod  pas  drogowy.  Na  terenie  gminy  Choroszcz
funkcjonuje plan zagospodarowania przestrzennego, w związku z czym ww. grunt
przechodzi  z  mocy  prawa  na  własność  Powiatu  Białostockiego.  Należy  tylko
ustalić wysokość odszkodowania. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
upoważnienie,  które  zostało  podpisane  przez  Pana Wiesława Pusza  –
Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Roberta  Wardzińskiego  –
Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 7/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku. 

Ad. 6

Podpisanie  porozumienia  w  sprawie  wypłaty  odszkodowania  za
działkę położoną w Olmontach, zajętą pod drogę powiatową.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał  projekt
porozumienia  w  sprawie  wypłaty  odszkodowania  za  działkę  nr  11/16  o
powierzchni 0,0043 ha, położoną w Olmontach gmina Juchnowiec Kościelny, która
na mocy decyzji Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny stała się własnością Powiatu
Białostockiego /zał. nr 8/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przedstawił szczegóły dotyczące ww. kwestii.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
porozumienie, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza –
Starostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Robert  Wardzińskiego  –
Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 9/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 7

Zapoznanie się z wnioskiem mieszkańców wsi Zawyki o dokonanie
przebudowy  drogi   powiatowej  o  numerze  1508B  w  miejscowościach
Zawyki i Zawyki Ferma z brukowej na asfaltową.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego,  odczytał  zebranym
pismo  mieszkańców  wsi  Zawyki  w  sprawie  dokonania  przebudowy  drogi
powiatowej nr 1508 B na odcinku przejście przez m. Zawyki i Zawyki Ferma /zał.
nr 10/. 

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, przedstawił szczegóły dotyczące ww. kwestii.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował  je  do  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  celem
analizy. 
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Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 8

Zapoznanie  się  z  pismem Sołtysa  wsi  Hołówki  Małe  o  naprawę
drogi.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z pismem Sołtysa wsi Hołówki Małe z prośbą o naprawę drogi na odcinku
przejścia przez m. Hołówki Małe  /zał. nr 11/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, wyjaśnił, iż faktycznie stan ww. odcinka drogi jest fatalny. Dyrektor
Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  wyjaśnił  iż  przy  najbardziej
zniszczonym odcinku  drogi  mieści  się  zakład wytwarzania  prefabrykatów Pana
Gryczewskiego.  Pan  Marek  Jędrzejewski,  wyjaśnił  że  na  ww.  drodze  jest
ustanowione ograniczenie nośności, które nie jest przestrzegane. Naprawa ww.
drogi  była  planowana  już  w  roku  2010.  W kwietniu  2010 roku  miało  miejsce
spotkanie  przedstawicieli  PZD i  Wójta  Gminy  Juchnowiec  Kościelny.  Dokonano
pomiarów  i  stwierdzono,  że  konieczne  jest  wykonanie  dokumentacji
geotechnicznej  na  ww.  odcinek  drogi.  Zamówione  Zostało  badanie  gruntu,  w
wyniku którego ustalono, że na 150 metrach podłoża jest glina. W czasie wiosny
glina  namaka  co  w  powiązaniu  ze  zbyt  ciężkim  ruchem  powoduje  niszczenie
nawierzchni.  Powiatowy Zarząd  Dróg  w Białymstoku  wystąpił  do  Wójta  Gminy
Juchnowiec  Kościelny  z  zapytaniem czy  przekaże  na  realizację  ww.  inwestycji
80 000 złotych.  Całość  zadania  miała się zamknąć w kwocie  160 000 złotych,
ponieważ  konieczna  okazała  się  wymiana  gruntu.  Wójt  odpowiedział,  że  rada
Gminy nie zezwala na udzielenie Powiatowi Białostockiemu pomocy finansowej na
realizację ww. zadania. W roku 2011 ww. zadanie kosztowałoby 200 000 złotych,
przy  odtworzeniu  nawierzchni  bitumicznej.  Przy  odtworzeniu  nawierzchni
żwirowej, i wymianie gruntu ww. zadanie kosztowałoby 100 000 złotych.

Pani  Barbara  Grabowska  –  Członek  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,
zapytała  czy  nie  warto  byłoby  porozmawiać  z  P.  Gryczewskim  w  sprawie
możliwości wsparcia przez niego ww. zadania.

Pan  Marek  Jędrzejewski,  stwierdził  iż  Pan  Gryczewski,  raczej  nie  będzie
skłonny do współpracy w ww. sprawie.

Pani  Barbara  Grabowska  –  Członek  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,
zaproponowała  by najpierw się postać o odtworzenie  nawierzchni  bitumicznej,
jeśli jednak ten wariant okaże się zbyt kosztowny to wówczas odtworzyć na ww.
drodze nawierzchnię żwirową.

Pan  Wiesław  Pusz,  zauważył  iż  mimo  wszystko  i  tak  konieczne  będzie
wykonanie napraw tymczasowych na ww. drodze, tak by poruszanie się po niej
nie stanowiło zagrożenia dla życia użytkowników.

Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg, wyjaśnił iż
na ww. drodze znajdują się znaki, które mówią o zagrożeniach. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował  je  do  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  celu  analizy  i
przygotowania propozycji odpowiedzi.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.
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Ad. 9

Zapoznanie się z pismem Wójta Gminy Turośń Kościelna w sprawie
poprawy bezpieczeństwa na drogach powiatowych.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z pismami Wójta Gminy Turośń Kościelna w sprawie realizacji zadań na
drogach powiatowych wskazanych w trakcie odbytych zebrań wiejskich /zał. nr
12/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
skierował je do Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku.  

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 10

Zapoznanie  się  z  korespondencją  dotyczącą  budowy  obwodnicy
Księżyna.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego,  odczytał  Członkom
Zarządu pisma w sprawie wyboru wariantu budowy obwodnicy Księżyna /zał. nr
13/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku, omówił szczegóły ww. pism.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 11

Podjęcie uchwały w sprawie przekazania składników stanowiących
mienie Powiatu Białostockiego (62/2011).

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  projektem  uchwały  w  sprawie  przekazania  składników  majątku
stanowiącego mienie Powiatu /zał. nr 14/.

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  wyjaśnił  iż  zarząd  powiatu  na  mocy  ustawy  o  samorządzie
powiatowym,  zarządza  majątkiem  powiatu.  Wójt  Gminy  Dobrzyniewo  Duże
wystąpił  o  przekazania  kamienia  brukowego  pochodzącego  z  rozbiórki
nawierzchni brukowcowej. Kamień jest składowany na placu gminnym. Powiatowy
Zarząd Dróg w Białymstoku, nie ma jak wykorzystać ww. kamienia.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
62/2011 z dnia 7 kwietnia 2011 roku w sprawie przekazania składników
stanowiących mienie Powiatu Białostockiego /zał. nr 15/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 12
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Podpisanie odwołania od decyzji Ministra Infrastruktury. 

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  projektem  odwołania  od  decyzji  Ministra  Infrastruktury
BO2g-785O-572/10 z dnia 16 marca 2011 roku,  uchylającej  decyzję Wojewody
Podlaskiego nr WG.V.PL.77231-2/6/2010 potwierdzającej nabycie z mocy prawa z
dniem 01.01.1999 na rzecz Powiatu Białostockiego własności  nieruchomości  nr
234/1 o powierzchni 0,0147 ha, położonej w obrębie Dąbrówki, gmina Wasilków
/zał. nr 16/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zaakceptował  ww.  odwołanie,
upoważniając  o  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę
Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Roberta  Wardzińskiego  –  Członka
Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 17/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 13

Podpisanie  odpowiedzi  na  interpelacje  Radych  Pana  Jacka
Chrulskiego i Pana Jana Kaczmarka.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał  projekt
odpowiedzi na interpelacje Radnych Pana Jacka Chrulskiego w sprawie podjęcia
działań zmierzających do naprawy ulicy Fabrycznej w Czarnej Białostockiej oraz
Pana Jana Kaczmarka w sprawie naprawy nawierzchni dróg żwirowych /zał. nr 18 -
19/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedzi,  upoważniając  do  ich  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 20 -21/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ponadto Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w
Białymstoku,  poinformował  iż  jeden  z  oferentów  złożył  odwołanie  w  kwestii
rozstrzygnięcia  przetargu  na  wyłonienie  wykonawcy  na  zadanie  „Przebudowa
drogi powiatowej nr 1535 B Białystok – Kruszewo, Etap II”. 

Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku,  poinformował  iż
przedsiębiorcy  z  terenu  Gminy  Choroszcz  zwrócili  się  do  PZD,  z  prośbą  o
umożliwienie korzystania z dróg powiatowych na terenie Gminy. Na powyższych
drogach są ustanowione znaki ograniczające nośność. Znaki te pojawiły się po
zniszczeniu przez samochody drogi do Pajewa na terenie gminy Tykocin. Dyrektor
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku,  zapytał  czy ma nadal  utrzymywać
ograniczenia nośności na drogach powiatowych czy ma zezwolić na ruch ciężkich
samochodów. Pan Marek Jędrzejewski, wyjaśnił iż taki ruch zniszczy nawierzchnię
ww. dróg.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  zauważyła  iż
Zarząd  Powiatu  nie  może  zezwalać  na  niszczenie  mienia  Powiatu.  Skarbnik
Powiatu  Białostockiego,  wyjaśniła  iż  przedsiębiorcy  powinni  partycypować  w
kosztach utrzymania dróg.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zapytał  czy  jest
możliwość by przedsiębiorcy nie poruszali się po drogach powiatowych i jeździli
inną trasą.
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Pan Marek Jędrzejewski, wyjaśnił że nie ma takiej możliwości.

Pani  Barbara  Grabowska  –  Członek  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,
zauważyła  iż  przedsiębiorcy  nie  rozumieją  zaistniałej  sytuacji.  Pani  Barbara
Grabowska, wyjaśniła iż przedsiębiorcy wychodzą z założenia, że płacąc podatki
wypełniają swój obowiązek i mają prawa do korzystania z dróg. 

Pan  Marek  Jędrzejewski  –  Dyrektor  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w
Białymstoku,  zapytał  czy  Zarząd  Powiatu  wyraża  zgodę  na  przyjęcie  pomocy
rzeczowej z Gminy Dobrzyniewo Duże.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  wyjaśniła  iż  z
punktu widzenia rozliczenia dotacji korzystniejsze i łatwiejsze jest przyjmowanie
dotacji finansowych.

Pan  Wiesław  Pusz,  zaproponował  by  porozmawiać  z  Wójtem  Gminy
Dobrzyniewo  Duże,  o  powyższej  kwestii.  Starosta  Powiatu  Białostockiego,
zasugerował by w czasie tych rozmów obecni byli Skarbnicy Powiatu i Gminy.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad. 14

Omówienie  przy  udziale  Dyrektora  SP  ZOZ  w  Łapach  sytuacji
finansowej  placówki  oraz  rozpatrzenie  pisma  w  sprawie  przyznania
dotacji na realizację zadań inwestycyjnych w 2011 roku.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przywitał przybyłego
na  posiedzenie  Zarządu  Pana  Janusza  Krzysztofa  Rainko  –  Dyrektora
Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej.  Poprosił  przybyłego  o
przedstawienie  obecnej  sytuacji  SP  ZOZ  w  Łapach.  Starosta  Powiatu
Białostockiego, wyjaśnił że do Zarządu Powiatu Białostockiego dotarła informacja
o ujemnych wynikach SP ZOZ w Łapach w roku 2011. W chwili obecnej wynik ten
to – 600 000 złotych. Pan Wiesław Pusz, zapytał o ewentualne przekształcenie SP
ZOZ w spółkę prawa handlowego.

Pan  Janusz  Krzysztof  Rainko  –  Dyrektor  Samodzielnego  Publicznego
Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  w  Łapach,  wyjaśnił  iż  przedstawiciele  związków
zawodowych nie  odnoszą  się  wrogo do ww.  kwestii.  Rok 2011 jest  rokiem,  w
którym kończą się trzyletnie kontrakty dla SP ZOZ. Konieczne będzie rozpisanie
przetargów przez NFZ. Najprawdopodobniej w tych przetargach będą startowały
jednostki, które będą stanowiły konkurencję dla ZOZ w Łapach. Dyrektor SP ZOZ
w Łapach, wyjaśnił iż kondycja ZOZ’ów zależy od sytuacji finansowej NFZ. Pan
Janusz Krzysztof Rainko, wyjaśnił że wpływu na wysokość kontraktu SP ZOZ nie
ma. Można jedynie się zgodzić i podpisać umowę bądź nie. 

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  stwierdziła  iż
przekształcenie ZOZ’u byłoby korzystne. Jeśli by zostało to zrobione wcześniej to
można byłoby na to pozyskać środki z budżetu państwa.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  przypomniała  iż  ustawa  regulująca  kwestię
przekształcania SP ZOZ’ów nie została jeszcze uchwalona.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, poprosił Pana Janusza
Krzysztofa  Rainko  o  przedłożenie  wyjaśnień  odnośnie  przesłanego  pisma  w
sprawie dofinansowania w roku 2011 zadań inwestycyjnych /zał. nr 22/.
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Pan Janusz Krzysztof Rainko, omówił szczegóły ww. kwestii. Dyrektor ZOZ’u
w Łapach, zaproponował by zrezygnować z termomodernizacji budynku przy ulicy
Piaskowej.  Zasugerował  by  wykonać  tylko  remont  fasady  budynku,  dokonać
wymianu okien. 

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zauważył iż w kwestii
budynku położonego przy ulicy Piaskowej w Łapach, należy rozważyć możliwość
wygaszenia trwałego zarządu ustanowionego na rzecz SP ZOZ’u i przejęcie tego
przez  Powiat.  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  zasugerował  by  zastosować  tu
takie  same  rozwiązanie  jak  w  przypadku  budynku  położonego  przy  ulicy
Słonimskiej w Białymstoku. Pan Wiesław Pusz, poinformował iż ponadto chciałby
zapoznać się z poprzednimi częściami dokumentacji technicznej na przebudowę
układu komunikacyjnego wokół szpitala.

Pan Janusz Krzysztof Rainko, poinformował iż w SP ZOZ w Łapach jest tylko
jeden  defibrylator.  Dla  bezpieczeństwa  pacjentów  konieczny  jest  zakup
przynajmniej  jeszcze  jednego  defibrylatora.  Najbardziej  komfortowa  sytuacja
byłaby gdyby na każdym oddziale był jeden, ale w chwili obecnej nie ma na to
pieniędzy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.  pismem  i
wstrzymał się z podejmowaniem jakichkolwiek decyzji w ww. sprawach
do czasu uzyskania dodatkowych informacji  i  wyjaśnień od Dyrektora
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego oraz Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 15

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  powołania  Lokalnego  Zespołu
Koordynującego do realizacji Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia
Psychicznego w zakresie zdrowia psychicznego i opieki psychiatrycznej
na lata 2011-2015 (63/2011).

Pan Wiesław Pusz  – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków
Zarządu  z  projektem  uchwały  w  sprawie  powołania  Lokalnego  Zespołu
Koordynującego  do  realizacji  Powiatowego  Programu  Ochrony  Zdrowia
Psychicznego w zakresie zdrowia psychicznego i opieki psychiatrycznej na lata
2011 – 2015 /zał. nr 23/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  omówiła  szczegóły  kwestii  powoływania  Centrów
Zdrowia Psychicznego oraz Lokalnych Ośrodków Pomocy Kryzysowej. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
63/2011 z dnia 7 kwietnia 2011 roku w sprawie powołania Lokalnego
Zespołu Koordynującego do realizacji Powiatowego Programu Ochrony
Zdrowia  Psychicznego  w  zakresie  zdrowia  psychicznego  i  opieki
psychiatrycznej na lata 2011 – 2015 /zał. nr 24/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 16
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Rozpatrzenie wniosku Urzędu Miejskiego w Wasilkowie w sprawie
współorganizacji  Drużynowych  Mistrzostw  Powiatu  Białostockiego  w
Szachach.

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław Pusz  odczytał  zebranym
wniosek  Urzędu  Miejskiego  w  Wasilkowie  w  sprawie  objęcia  honorowym
patronatem  oraz  współorganizacji  Drużynowych  Mistrzostw  Powiatu
Białostockiego w Szachach /zał. nr 25/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, omówiła szczegóły ww. kwestii. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  wyraził  zgodę  na
ufundowanie nagród i pucharów dla uczestników ww. imprezy za kwotę
do 858,40 złotych. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 17

Rozpatrzenie wniosku Komendy Miejskiej Policji w Białymstoku o
dofinansowanie działalności w roku 2011.

Starosta  Powiatu  Białostockiego  –  Pan  Wiesław  Pusz,  odczytał  pismo
Komendanta  Miejskiej  Policji  w  Białymstoku  w sprawie dofinansowania  w roku
2011 działalności Policji oraz projekt odpowiedzi na ww. pismo /zał. nr 26 - 27/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, omówiła szczegóły dotyczące ww. zakupów.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 28/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego. 

Ad. 18

Przyjęcie  informacji  na  temat  przeprowadzonych  eliminacji
powiatowych  konkursu  pn.  „Wiatr,  wypadek,  ogień,  woda  –  strażak
zawsze rękę poda”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił informację
o  przebiegu  powiatowych  eliminacji  XIII  Edycji  Ogólnopolskiego  Konkursu
Plastycznego dla dzieci i młodzieży pod hasłem „Powódź, pożar, dniem czy nocą –
straż przychodzi ci z pomocą” /zał. nr 29/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła że w ramach tego konkursu wpłynęło 108
prac.  Oceniane  są  one  w  różnych  kategoriach.  Wydział  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  chce  w  dniu  19  kwietnia  zorganizować  uroczyste
wręczenie nagród dla dzieci, których prace zostały najwyżej ocenione.  

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. informacją.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.
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Ad. 19

Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Wydziału Spraw Społecznych w
sprawie zmian w budżecie na 2011 rok.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu  wniosek  Dyrektora  Wydziału  Spraw  Społecznych  i  Zarządzania
Kryzysowego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu na rok 2011 /zał. nr
30/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła iż po dokonaniu analizy wydatków okazało
się,  że  Wydział  nie wykorzysta wszystkich środków zapisanych na dotacje dla
gmin,  natomiast  zbyt  mało środków jest  na  paragrafie związanym z  zakupem
nagród.  Stąd  propozycja  Wydziału  by  przesunąć  pomiędzy  tymi  paragrafami
kwotę 5 000 złotych.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek  kierując  go  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego, w celu ujęcia go w najbliższym projekcie uchwały Rady
Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  zmian  w  budżecie  Powiatu
Białostockiego na 2011 rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 20

Rozpatrzenie  wniosku  Sekretarza  Powiatu  w  sprawie  zmian  w
budżecie na 2011 rok.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał  zebranym
wniosek  Sekretarza  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  dokonania  zmian  w
budżecie Powiatu na 2011 rok /zał. nr 31/.

Pani  Anna  Szczepańska  –  Sekretarz  Powiatu  Białostockiego,  wyjaśniła  iż
zachodzi  konieczność  zabezpieczenia  środków  na  opłacenie  wydatków
związanych  z  przeglądem  budynków  stanowiących  mienie  Powiatu
Białostockiego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek  kierując  go  do  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu
Białostockiego,  w  celu  ujęcia  w  najbliższym  projekcie  uchwały  Rady
Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2011
rok.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad. 21

Rozpatrzenie wniosku Dyrektora DPS w Choroszczy o zwiększenie
planu  wydatków  Domu  na  rok  2011  w  celu  spełnienia  wymogów
bezpieczeństwa pożarowego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał zebranych z
pismem  Dyrektora  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Choroszczy  informującym  o
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konieczności  wykonania  prac  mających  na  celu  podniesienie  poziomu
bezpieczeństwa pożarowego /zał. nr 32/.

Pani  Elżbieta  Anna  Turczewska  –  Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy
Rodzinie  w  Białymstoku,  przypomniała  iż  ww.  kwestią  Zarząd  Powiatu
Białostockiego  zajmował  się  na  posiedzeniu  w  dniu  28  marcia  2011  roku.
Wówczas postanowiono wstrzymać się z podjęciem jakiejkolwiek decyzji w ww.
kwestii  do  czasu  uzyskania  odpowiedzi  od  Komendanta  Miejskiej  Państwowej
Straży Pożarnej w Białymstoku. Komendant wyraził zgodę na rozłożenie na etapy
działań  mających  na  celu  przystosowanie  do  spełniania  wymogów
bezpieczeństwa  pożarowego.  Prace  mają  być  ukończone  do  31  grudnia  2013
roku. Prace, które mają zostać wykonane w roku 2011 będą kosztowały 255 000
złotych.  Całość  zadania  wynosi  650 000  złotych.  Dyrektor  Domu  Pomocy
Społecznej proponuje by ww. wydatki zakwalifikować jako wydatki remontowe.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu Białostockiego,  zauważyła  iż  ww.
wydatki powinny być zakwalifikowane jako wydatki inwestycyjne.

Pani  Elżbieta  Anna  Turczewska  –  Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, przyznała rację Skarbnik Powiatu Białostockiego.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, zaproponowała by
spróbować pozyskać pieniądze na ww.  zadanie poprzez sprzedaż części  ziemi,
która znajduje się w trwałym zarządzie Dyrektora Domu Pomocy Społecznej  w
Choroszczy. 

Zarząd Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z ww. pismem,
postanowił wystąpić do Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości z
wnioskiem o przygotowanie informacji na temat możliwości wydzielenia
działek i ich sprzedaży, w celu pozyskania środków na wykonanie ww.
zadań w Domu Pomocy Społecznej w  Choroszczy.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy  Rodzinie  w  Białymstoku  oraz  Wydziałowi  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości.

Ad. 22

Udzielenie odpowiedzi dla Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w
sprawie  utworzenia  powiatowego  zespołu  do  spraw  orzekania  o
niepełnosprawności.

Pan Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
projektem odpowiedzi na pismo Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie
powołania powiatowego zespołu ds. orzekania o niepełnosprawności /zał. nr 33/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku, omówiła szczegóły dotyczące ww. odpowiedzi.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
odpowiedź,  upoważniając  do  jej  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 34/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 23
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Podpisanie  aneksu  do  umowy  zawartej  w  sprawie  warunków
funkcjonowania  i  wysokości  dofinansowania  kosztów  działalności
Warsztatu Terapii Zajęciowej w Czarnej Białostockiej.

Pan  Wiesław  Pusz  -  Starosta  Powiatu  Białostockiego  odczytał  Członkom
Zarządu projekt aneksu do umowy ze Stowarzyszeniem Osób Niepełnosprawnych
RAZEM w Czarnej Białostockiej oraz projekt pisma przewodniego w ww. sprawie
/zał. nr 35 - 36/.

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie w Białymstoku wyjaśniła iż nastąpiła zmiana uczestnika Warsztatów, w
związku  z czym konieczne jest uwzględnienie tego w aneksie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
aneks, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Roberta  Wardzińskiego  –  Członka
Zarządu  Powiatu  Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii
Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego  /zał. nr 37/.  Do podpisania
pisma  przewodniego  upoważniono  Pana  Wiesława  Pusza  –  Starostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 38/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Centrum
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad. 24

Przyjęcie  sprawozdania  z  realizacji  gminnego  planu  gospodarki
odpadami gminy Wasilków.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz,  zapoznał  Członków
Zarządu ze sprawozdaniem z realizacji  planu gospodarki  odpadami dla Gminy
Wasilków na lata 2009- 2010 /zał. nr 31/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.
sprawozdaniem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Rolnictwa,
Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji.

Ad. 25

Przyjęcie  sprawozdania  z  realizacji  gminnego  planu  gospodarki
odpadami gminy Gródek.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  przedstawił
sprawozdanie z realizacji gminnego planu gospodarki odpadami gminy Gródek na
lata /zał. nr 40/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. sprawozdaniem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Rolnictwa,
Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji.

Ad. 26

Przyjęcie  sprawozdania  z  realizacji  gminnego  planu  gospodarki
odpadami gminy Łapy.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych ze
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sprawozdaniem z realizacji gminnego planu gospodarki opadami dla Gminy Łapy
w latach 2009 – 2010 /zał. nr 41/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.
sprawozdaniem.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Rolnictwa,
Środowiska, Rozwoju Obszarów Wiejskich i Promocji.

Ad. 27

Zapoznanie  się  z  pismem  P.  XXX  w  sprawie  rezygnacji  z
wynajmowania  lokalu  w  budynku  przy  ul.  Słonimskiej  15/1.  w
Białymstoku.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu Białostockiego przedstawił  Członkom
Zarządu  pismo  P.  XXX  w  sprawie  wypowiedzenia  umowy  najmu  na  lokalu
użytkowego w budynku przy ul. Słonimskiej /zał. nr 42/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości. 

Ad. 28

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przeznaczenia  do  wynajęcia  części
nieruchomości oraz podpisanie ogłoszenia o wynajęciu (64/2011).

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z
projektem uchwały w sprawie przeznaczenia do wynajęcia lokalu /zał. nr 43/.

Pani  Anna  Szczepańska  –  Sekretarz  Powiatu  Białostockiego,  omówiła
szczegóły ww. sprawy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
64/2011  z  dnia  7  kwietnia  2011  roku  w  sprawie  przeznaczenia  do
wynajęcia lokalu /zał. nr 44/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 29

Zapoznanie się  z  8 decyzjami  wydanymi przez Wydział  Geodezji
Katastru  i  Nieruchomości  w  sprawie  ustalenia  odszkodowania  za
nieruchomości przejęte pod drogi powiatowe.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  przedstawił
postanowienia  wydane  przez  Wydział  Geodezji,  Katastru  i  Nieruchomości  w
sprawie ustalenia wysokości odszkodowania:

- za nieruchomość oznaczoną jako działka nr 441/1 o powierzchni 0,0035
ha, położonej w obrębie Księżyno, gmina Juchnowiec Kościelny /zał. nr 45/,

- za nieruchomość oznaczoną jako działka nr 845/1 o powierzchni 0,0015
ha, położonej w obrębie Chrabołach, gmina Dobrzyniewo Duże /zał. nr 46/,

- za nieruchomość oznaczoną jako działka nr 114/9 o powierzchni 0,0071
ha, położonej w obrębie Nowe Chlebiotki, gmina Zawady /zał. nr 47/,
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- za nieruchomość oznaczoną jako działka nr 114/7 o powierzchni 0,0009
ha, położonej w obrębie Nowe Chlebiotki, gmina Zawady /zał. nr 48/,

- za nieruchomość oznaczoną jako działka nr 849/1 o powierzchni 0,0013
ha, położonej w obrębie Chraboły, gmina Dobrzyniewo Duże /zał. nr 49/,

- za nieruchomość oznaczoną jako działka nr 813/2 o powierzchni 0,0123
ha, położonej w obrębie Chraboły, gmina Dobrzyniewo Duże /zał. nr 50/,

- za nieruchomość oznaczoną jako działka nr 692/1 o powierzchni 0,0006
ha, położonej w obrębie Nowe Chlebiotki, gmina Zawady /zał. nr 61/,

- za nieruchomość oznaczoną jako działka nr 78/3 o powierzchni 0,0001 ha,
położonej w obrębie Nowe Chlebiotki, gmina Zawady /zał. nr 62/,

- za nieruchomość oznaczoną jako działka nr 692/1 o powierzchni 0,0006
ha, położonej w obrębie Nowe Chlebiotki, gmina Zawady /zał. nr 61/,

- za nieruchomość oznaczoną jako działka nr 77/7 o powierzchni 0,0002 ha,
położonej w obrębie Nowe Chlebiotki, gmina Zawady /zał. nr 62/,

- za nieruchomości oznaczone jako działki nr 825/16, 825/18, 825/19 oraz
nr 832/1  o łącznej powierzchni 0,0095 ha, położonej w obrębie Chraboły, gmina
Dobrzyniewo Duże,

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. decyzjami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 30

Zapoznanie  się  z  zawiadomieniami  Podlaskiego  Urzędu
Wojewódzkiego  w  sprawie  prowadzonego  postępowania
administracyjnego  w  stosunku  do  nieruchomości  zajętych  pod  drogi
powiatowe.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz zapoznał zebranych z:

- pismem nr WG.V.GS.7533.3.9.2011.PL z prośbą o uzupełnienie akt sprawy
dotyczącej stwierdzenia nabycia z mocy prawa nieruchomości na rzecz Powiatu
Białostockiego  nr  98  o  powierzchni  0,0195 ha,  położonej  w  obrębie  Chodory,
gmina Turośń Kościelna /zał. nr 64/

-  zawiadomieniem  Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  o  możliwości
zapoznania  się  z  aktami  sprawy,  w przedmiocie  stwierdzenia  nabycia  z  mocy
prawa na rzecz Powiatu Białostockiego własności  nieruchomości  oznaczonej  nr
251/2  o  powierzchni  0,7926   ha,  położonej  w  obrębie  Gąsówka  Osse  Bagno,
gmina Łapy /zał. nr 65/,

-  zawiadomieniem  Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  o  możliwości
zapoznania  się  z  aktami  sprawy,  w przedmiocie  stwierdzenia  nabycia  z  mocy
prawa na rzecz Powiatu Białostockiego własności nieruchomości oznaczonych nr
339/3  o  powierzchni  0,2721  ha,  położonej  w  obrębie  Łupianka  Nowa,  gmina
Łapy /zał. nr 66/,

-  zawiadomieniem  Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  o  możliwości
zapoznania  się  z  aktami  sprawy,  w przedmiocie  stwierdzenia  nabycia  z  mocy
prawa na rzecz Powiatu Białostockiego własności  nieruchomości  oznaczonej  nr
3/1 o powierzchni 0,0062 ha, położonej w obrębie Skrybicze, gmina Zabłudów/zał.
nr 67/,
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-  zawiadomieniem  Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  o  możliwości
zapoznania  się  z  aktami  sprawy,  w przedmiocie  stwierdzenia  nabycia  z  mocy
prawa na rzecz Powiatu Białostockiego własności  nieruchomości  oznaczonej  nr
261/1 o powierzchni 0,7498 ha, położonej w obrębie Łapy Szołajdy, gmina Łapy
/zał. nr 68/,

-  zawiadomieniem  Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  o  możliwości
zapoznania  się  z  aktami  sprawy,  w przedmiocie  stwierdzenia  nabycia  z  mocy
prawa na rzecz Powiatu Białostockiego własności  nieruchomości  oznaczonej  nr
4/1 o powierzchni 0,0051 ha, położonej w obrębie Skrybicze, gmina Zabłudów/zał.
nr 67/,

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 31

Zapoznanie  się  z  decyzją  Ministra  Infrastruktury  stwierdzającej
nieważność  decyzji  Wojewody  Podlaskiego  w  sprawie  nabycia  przez
Powiat Białostocki nieruchomości zajętych pod drogę publiczną.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał  decyzję
Ministra Infrastruktury stwierdzającą nieważność decyzji Wojewody Podlaskiego z
dnia 2 listopada 2005 roku nr RR.IV.77231-5/119/02/05 w sprawie nabycia przez
Powiat  Białostocki  prawa  własności  nieruchomości  położonych  w  obrębie  012
Sowlany,  gmina  Supraśl,  oznaczonych  nr  280  i  343,  zajętych  pod  drogę
powiatową /zał. nr 70/.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. decyzją.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad. 32

Zapoznanie się z informacją Komisji Rewizyjnej o terminie kontroli
planowanej w Liceum Ogólnokształcącym w Łapach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu pismo Komisji  Rewizyjnej  Rady Powiatu Białostockiego,  informujące  o
planowanej  na  dzień  7  kwietnia  2011  roku  kontroli  prawidłowości
przeprowadzania procedur zamówień publicznych w roku 2010 /zał. nr 71/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. pismem.

Ad. 33

Zaakceptowanie  „Informacji  o  wpływie,  sposobie  załatwienia  i
problematyce  skarg  i  wniosków  wniesionych  do  Starosty  Powiatu
Białostockiego w 2010 roku”, kierowanej pod obrady VI sesji RPB.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił  Członkom
Zarządu  „Informację  o  wpływie,  sposobie  załatwienia  i  problematyce  skarg  i
wniosków wniesionych do Starosty Powiatu Białostockiego w 2010 roku /zał. nr
72/.
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Szczegóły  dotyczące  ww.  kwestii  przedstawiła  Pani  Anna  Szczepańska  –
Sekretarz Powiatu Białostockiego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
Informację  o  wpływie,  sposobie  załatwienia  i  problematyce  skarg  i
wniosków wniesionych do Starosty Powiatu Białostockiego w 2010 roku,
kierując  ją  pod  obrady  VI  Sesji  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  celu
przyjęcia.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi
Organizacyjnemu. 

Ad. 34

Zaakceptowanie „Informacji za okres od 1 stycznia 2010 r. do 31
grudnia  2010 r.  o  działalności  jednostek organizacyjnych Powiatu,  do
zakresu działania których należy wydawanie decyzji administracyjnych”,
kierowanej pod obrady VI sesji RPB.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, zapoznał zebranych z
ww. informacją /zał. nr 73/.

Pani  Anna  Szczepańska  –  Sekretarz  Powiatu  Białostockiego,  omówiła
szczegółowo powyższą kwestię.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
Informację  za  okres  od  1  stycznia  2010  do  31  grudnia  2010  roku  o
działalności  jednostek  organizacyjnych  Powiatu,  do  zakresu  działania
których  należy  wydawanie  decyzji  administracyjnych,  kierując  ją  pod
obrady VI Sesji Rady Powiatu Białostockiego, w celu przyjęcia. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi
Organizacyjnemu. 

Ad. 35

Sprawy różne.

W sprawach różnych Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego,
zapoznał  Członków  Zarządu  z  wnioskiem  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego  o
wyrażenie  zgody  na  zawarcie  umowy  na  obsługę  bankową  budżetu  Powiatu
Białostockiego na okres 3 lat /zał. nr 74/.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, poinformowała, iż
ww. wniosek jest związany z prośbą o wyrażenie zgody na podpisanie umowy z
bankiem PKO S.A. na obsługę bakową budżetu Powiatu Białostockiego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapytał czy nie ma tu
konieczności przeprowadzenia przetargu.

Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  wyjaśniła  iż  w  związku  ze  zmianą
przepisów ustawy  o  finansach  publicznych,  art.  264  brzmi  „bankową  obsługę
budżetu jednostki samorządu terytorialnego wykonuje bank wybrany na zasadach
określonych w przepisach o zamówieniach publicznych”, czyli odbywa się on na
zasadach  określonych  w  ustawie,  a  nie  w  trybie  określonym  w  ustawie.  W
poprzedniej  ustawie  o  finansach  publicznych  narzucony  był  tryb  wyłonienia
banku. W tej chwili zapisy ustawy, dają możliwość wyboru. Pani Maria Borodziuk,
poinformowała  że   związku  z  tym,  iż  przez  okres  3  lat  obsługę  bankową
sprawował bank PKO S.A. który obsługuje budżet powiatu i podległych jednostek
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za darmo, ponadto środki znajdujące się na rachunkach bakowych mają bardzo
dobre oprocentowanie wynoszące na dzień 7 kwietnia 2011 roku około 3,57 %.
Bank wystąpił z pismem, w którym proponuje dalszą współpracę na tych samych
zasadach na okres kolejnych trzech lat. Ponadto Skarbnik Powiatu Białostockiego,
wskazała  że  nie  nastąpi  zmiana  numeru  rachunków,  Starostwa  i  pozostałych
jednostek. To da oszczędność, gdyż nie trzeba będzie robić wysyłki powiadomień
do wszystkich kontrahentów o zmianie banku i numeru konta.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zauważył iż faktycznie
byłoby to duże ułatwienie i oszczędność dla Starostwa.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  wyraził  zgodę  na
przedłużenie  ww.  umowy  na  okres  kolejnych  trzech  lat,  zgodnie  z
propozycją przedłożoną przez Bank PKO S.A.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, zapoznał zebranych z
projektami  pełnomocnictwa  dla  Pana  Marka  Jędrzejewskiego  -  Dyrektora
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku oraz P. XXX – Głównego Specjalistę ds.
Zamówień  Publicznych  Powiatowego  Zarządu  Dróg  w  Białymstoku  do
reprezentowania  Powiatu  Białostockiego  przed  Krajową  Izbą  Odwoławczą  w
sprawie dotyczącej  zamówienia  publicznego prowadzonego w trybie  przetargu
nieograniczonego  na  „Przebudową  drogi  powiatowej  nr  1535  B  Białystok  –
Kruszewo, Etap II” /zał. nr 75 – 76/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
upoważnienia,  które zostały  podpisanie  przez Pana Wiesława Pusza –
Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 77 – 78/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Więcej  spraw różnych  nie  zgłoszono,  wobec czego  posiedzenie  Zarządu
Powiatu Białostockiego w dniu 7 kwietnia 2011 roku dobiegło końca o godzinie
1650.

Podpisał:
Wiesław Pusz – Starosta
Barbara Grabowska – Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu
Robert Wardziński – Członek Zarządu 

Protokołowała:
Ewa Dorota Szafara
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XXX – dane osobowe zanonimizowane na podstawie ustawy o ochronie danych osobowych. 
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